プ レ ス リ リ ー ス

   令和４年１２月１６日
報道関係者 各位

香川県農業協同組合

香川県森林組合連合会と香川県農業協同組合が包括連携協定を締結

「持続可能な農業・林業の確立と住み続けられる地域社会づくり」に向けて

令和４年１２月２２日に締結式

１．包括連携協定の趣旨

香川県森林組合連合会と香川県農業協同組合は、協同組合組織としての特性を活かした連携・協力に

より、農業・林業の地域環境・社会における公益性を考慮し、地域資源を活用した産業・観光振興等に

よる地域経済の活性化に取り組むことで、持続可能な地域農林業・地域社会を実現することを目指し、

事業連携について協議を重ねてきました。

包括連携協定締結後は、持続可能な農業・林業の確立と、住み続けられる地域社会づくりに関するこ

とや農地・森林が有する多面的機能の情報発信に取り組みます。

２．締結式について

（１）日 時：令和 4年 12月 22日（木） 13時 30分～14時 15分

（２）場 所：香川県ＪＡビル 8階 803・804会議室

（香川県高松市寿町一丁目 3番 6号）

       ※駐車場はありません

（３）内 容：協定の趣旨説明、協定書署名、写真撮影、署名者挨拶、報道機関との質疑応答

（４）出席者：香川県森林組合連合会 代表理事会長 五所野尾 恭一、代表理事専務 道久 工

       香川県農業協同組合  代表理事理事長 村川 進、代表理事副理事長 吉本 康・川東 弘二

常務理事 大野 和良・陶山 幸弘・北岡 泰志

３．今後の事業連携の進め方について

  本日参加の双方の役員で構成する「KagawaJA・JForest連携会議」を設置し、具体的な連携方策、協力

事項について協議を行うこととしています。

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ香川県 総合企画部総合企画課 担当：上原 ℡ 087-825-0205

※ 情報提供：ＪＡ香川県 総合企画部総合企画課 電話：087-825-1233